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КІРІСПЕ 
 

Әлемдік мемлекеттіліктің тарихына елеулі әсер еткен елдерде 
мемлекет және кұқықгың пайда болуы мен дамуын шетел мемлекет және 
құқық тарихы зерттейді. Осыған орай, жалпы заңдылықтар мен жеке 
елдердің мемлекет және құқық тарихының спецификалық жақтары 
ашылып, олардың дамуын айқындаған негізгі себеп салдар байланыстары 
оқытылады. Аталған процесстердің қарама-қайшылығы мен барлық 
қиындығын кӛруге мүмкіндік беретін, сонымен қазіргі мемлекеттілікті 
тереңнен ұғуға, сонымен қатар болашақта оның дамуының негізгі 
қырларын болжай отырып, шарттар шығарылады. Шетелдердің мемлекет 
және кұқық тарихы жеке елдердің мемлекеттік құқықтық 
институттарының тарихы хронологиялық тәртібімен тӛрт негізгі 
кезеңдерде оқытылады: Ежелгі дәуірдің мемлекет және құқық тарихы, Бұл 
құқықтық салаға да қатысты. Әлемдік қауымдастық пен мемлекеттер 
жалпы құқыктық принциптердің үлкен маңызын құптап, жалпы әртүрлі 
заңгерлік жүйелер жақындастығын қолдайды. Ғылыми идеялар мен 
құкықтық ақпараттың алмасуы жэне ұлттық заңнаманың дамуы 
тәжірибесінің ӛзара қолдануы мен оқытылуына қызығушылық арта түседі. 
Салыстырмалы-кұқықтық, салыстырмалы-тарихи және тарихи әдістердің 
қолданылуына негізделген құқықтық зерттеулердің маңызды дамуы 
барлық әлем елдерінде қолданылады. Ұлттық заңнаманың жетілдірілуі, 
мемлекет және кұқықтык жүйелердің дамуындағы тарихи заңдылықтарды 
айқындауды мақсат етеді. Осы зерттеулердің маңыздылығы, 
құқықтанудың дәстүрлі мәселелерінің шешілуіне ғана әкеліп соқпайды, 
сонымен бірге тағы да басқа жаңа мәселелерді кӛтеруге болады. 
      Жеке елдердегі мемлекет пен құқық жалпы тарихтық заңдылықтарды 
анықтап, олардың пайда болуы мен дамуы процесіндегі және тарихи 
кезеңдердің дамуы заңдылықтарын шетелдердің мемлекет жэне құқық 
тарихы зерттейді, ӛткеннің мемлекет-құқықтық тәжірибесін жалпылайды. 
Шет елдердің мемлекет және құқық тарихы пәнінің ерекшелігі оның 
қолданатын жалпы философиялық жэне нақты-ғылыми әдістерін, зерттеу 
құралдары мен тәсілін, жалпылай ғылыми танымның міндеттері мен 
мақсаттарын анықтайды. Шет елдердің мемлекет және құқық тарихының 
пәндік және методологиялық ерекшелігінің айқындамасы принциптерінің 
жиынтығы болып табылады, зерттеу тәсілдері мен құралдары, олар ӛзіндік 
мүмкіншілігімен үлкен шамада тарихи-құқықтық мазмұнымен берілген заң 
пәнінің профиліне сәйкес келеді. Белгілі дәуірде мемлекет және құқықтың 
формасы мен нақты тарихи типтің зерттелуінде негіз жатыр. Ӛткен және 
қазіргі шетелдердің мемлекет және құқығы мен олардың арасындағы 
байланыстарын ашуға кӛмектеседі, сонымен бірге олардың дамуындағы 
логиканы айқындауға, олардың мемлекеттік-құқықтық тәжірибесін 
салыстыруға кӛмектеседі. Тарихи үйлесімділік қазіргі уақыт тұрғысынан 
ӛткеннің контексінде қызмет етуін бағалау, интерпретация және адекватты 
түсінудің тәсілі ретінде болып шығады. Шет елдердің мемлекет және 
құқық тарихы заңгерлік білім беру жүйесінің маңызды бӛлігі.  
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I ТАРАУ  ЕЖЕЛГІ ШЫҒЫС ЕЛДЕРІНІҢ МЕМЛЕКЕТ ЖӘНЕ 

ҚҦҚЫҒЫНЫҢ ДАМУЫ 

Ежелгі Мысырдың мемлекеті мен қҧқығы 

                                                                                                 1 сызба 

Ежелгі бюджет 

Тарихтың маңызды кезеңдері 

Ерте патшалық б.з.д.3000ж  

Ежелгі патшалық б.з.д.2800ж  

Алғашқы  құлдырау кезеңі б.з.д.2250ж  

Орта патшалық б.з.д.2050ж 

Екінші құлдырау кезеңі б.з.д.1700ж  

Жаңа патшалық б.з.д.1580 ж  

Соңғы кезең б.з.д. 1580 - XIVғ. 

Грек-римдік кезең                             б.з.д.332 ж  

 

 Бірінші кезең-Ерте патшалық  ( б.з.д. 3000-2880) Жоғарғы және Тӛменгі 

Египеттің бірігуінің нәтижесінде пайда болды. Оған тән сипат болып  елің 

біртұтас мемлекетке айналуы табылды.  

Екінші кезең- Ежелгі немесе Ескі патшалық ( б.з.д.2880-2250ж.ж.) басты 

ерекшелігі: Египетің алғашқы айқын кӛрініс тапқан орталықтануы жүзеге 

асты.  

Ҥшінші кезең- Орта патшалық ( б.з.д. 2050-1700ж.ж.). Египеттің әрі қарай 

бірігуі жүзеге асады.  

Тӛртінші кезең- Жаңа патшалық (б.э.д. 1580 - XIVғ.). Ерекше белгісі 

болып Египеттің  династия перғауындарының билігі астына бірігуі 

табылады (барлығы отыз перғауын). Египет ірі империяға айналды. Бұл 

кезеңнің соңында Египет мемлекеті құлдырай бастайды. Оны парсылар, 

одан кейін Александр Македонскийдің әскерлері жаулап алады, ал б.з.д. 

332 жылы  Египет Рим  империясының провинциясына айналды.  
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2- сызба 

Ежелгі Египет  мемлекеттінің қҧрылысы 

Жаңа патшалық кезеңінде 
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3-сызба 

2  Шумер-Вавилондық ӛркениеттің мемлекеті және қҧқығы 

Жаңа гҥлдену кезеңіндегі Вавилон мемлекетінің қҧрылысы 

(б.э.д. XVIII ғ.) 

 

 



8 

 

                                                                                                     4- сызба 

Хаммурапи кодексінің нормативтік ерекшеліктері 
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                               5– сызба 

Хаммурапи заңы бойынша міндеттеме институты 
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6- сызба 

Хаммурапи заңы бойынша жаза тҥрлері 
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7- сызба 

3 Ежелгі Ҥндінің мемлекеті мен қҧқығы 
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8- сызба 

 

Ману заңының нормативтік қҧрылысы 

 

I-Бӛлім 

Жер әлемі, адамзат  қоғамы, діни ілім  және билік жасау идеологиясы 

жайлы кӛзқарастар. 

II- Бӛлім 

Адамзат ӛмір сүруінің тәлім тәртібі жайлы 

III-V- Бӛлім 

Күнделікті ӛмір жағдайындағы  діни- әдептілік тәртіп негіздері және неке 

қатынасы жайлы нұсқау, неке түрлеріне қатынасты норма жүйесі 

VI- Бӛлім 

Қаңғыбастарға арналған діни- әдептілік норма тәртібі 

VII- Бӛлім 

Патша билігінің құдай арқылы пайда болғаны жайлы.  Мемлекетті билік 

атқару негіздері жайлы норма 

VIII- Бӛлім 

Негізі сот процессіне, міндеттеме құқығына соның ішінде   (келісім 

шарттардың заңдылығы, жалдау келісім шарты, сатып алу, жалға беру 

т.б.),  жеке меншікке, қылмыстық құқыққа (жеке адамға қарсы және 

меншікке қарсы қылмыстар түрлері). 

IX- Бӛлім 

Отбасының құқықтық негіздеріне, мұрагерлікке, ұрлыққа қарсы күреске 

қатынасты нормалар жүйесі 

X- Бӛлім 

Варналық неке қарым қатынасынан туған балаларға қатынасты. Жеке 

меншікке иелену, сатып алу жолдарына қатынасты норма жүйесі. 

XI- Бӛлім  

Жер бетіндегі адамзаттың күнәларының   діни нормасы және қасиетті 

малды ӛлтірген үшін жаза түрі енгізілген норма жүйесі. 

XII- Бӛлім 

Жер бетінде ӛмір сүрген кездегі жаман қылық істердің о дүниедегі 

жазалардың түрлері енгізілген норма жүйесі. 
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                                                       9- сызба 

Жеке меншіктің заң тҥрінде иелену жолдары ( Ману заңы бойынша) 

1. Мұра арқылы  Барлық варнаға қатынасты «тек  

шудра байлық жинауға  мүмкіндігі 

болса да құқығы жоқ» .Х 

бӛлім.129бап 

2. Сыйлық немесе тауып алу 

3. Сатып алу  

4. Әскери табыс Негізі кшатриге қатынасты 

5. Несиеге алу Әсіресе вайшилерге. Кейбір 

дағдарыс кезеңінде  брахман және 

кшатриилер де пайызға несие берді 

6. Белгілі бір жұмысты атқару 

арқылы пайда табу 

Әсіресе  ваиший және шудраларға 

7. Сыйақы алу Әсіресе  брахмандарға 

8. Иелену мерзімі ӛтуіне 

байланысты (10жыл)  

Барлық  варналарға рұқсат етіледі 

 
 

10- сызба 
 

Ману заңы бойынша келісім тҥрлерінің заңсыз деп танылу жолдары                                                                                                

 

1. «Заңға және тұрақты  әдет нормаларына қарсы келетін нормалар» (VIII -

бӛлім.164бап). Келісім патша тапсырмасы немесе басқа жағдайда 

бекітілсе ерекше қарастырылады. 

2. Күштеу және ӛтірік алдау арқылы (VIII Бӛлім.165, 168баптар) 

3. Құқықтары шектеулі жеке тұлғалармен келісілген келісім, мысалы 

құлдармен заңсыз деп есептеледі. Егерде құл иесінің мүдесіне бола 

келісімге отырса, онда иесі бас тартушылық жасай алмайды. (VIII- 

бӛлім.167бап) 

4. Құқықтары толық шектеулі тұлғалармен: есі дұрыс емес, ауыр халде 

ауру, бала, ӛте кәрі адаммен жасалған келісім заңсыз деп танылады 

(VIIIбӛлім 163бап) 

5. Ішімдік пайдаланған адаммен жасаған келісім шарт заңсыз деп 

танылады (VIIIбӛлім.163бап) 
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                                                                                                        11- сызба 

 

4 Ежелгі Қытайдың мемлекеті мен қҧкығы 
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                      12- сызба 

 

Қытай билігінің пайда болу тарихы                                                                                                                                                                   
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                                    13- сызба 

 

II  АНТИКАЛЫҚ ӚРКЕНИЕТТЕГІ ГРЕК - РИМ ЕЛДЕРІНІҢ 

МЕМЛЕКЕТІ МЕН ҚҦҚЫҒЫНЫҢ ДАМУЫ 

5.Ежелгі Грецияның мемлекеті мен қҧқығы 

 

Спарта полисінің мемлекет және қҧқығы 
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                               14- сызба 

 

Ежелгі Афина полисінің мемлекеттік қҧрылысы 
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 15- сызба 

6. Ежелгі Римнің мемлекеті мен кҧқығы 

                                                                                                                            

Рим республикасының мемлекеттік қҧрылысы 

                                                            (б.д.д. V-IV ғасырлар) 
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                                                                                                               16 - сызба 

Принципат кезеңіндегі Римнің мемлекеттік қҧрылысы 

( Б.д.д. 27 ж.-б.д 284 ж.) 
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                                                                     17- сызба 

Доминат кезіндегі Римнің мемлекеттік қҧрылысы 

( 284 - 476 жылдар) 
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                                                                                                               18- сызба 

Ежелгі кезеңдегі рим қҧқығы 

 

 

                                                                                                       19- сызба 

 XII кесте бойынша отбасы жҧйесі 
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                                                                                                        20- сызба 

XII кесте бойынша мҧрагерлік жҧйесі 
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     21-сызба 

Мҥліктің тҥрлері (ежелгі замандағы қҧқық) 
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22 - сызба 

Мҥлікке иеленудің тҥрі (ежелгі замандағы қҧқық) 
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23- сызба 

Келісім тҥрлері (ежелгі дәуірдегі қҧқық бойынша) 
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24-сызба 

Деликті институті (ежелгі замандағы қҧқық) 
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25- сызба 

Жеке қҧқық істері бойынша сот процессі 

Легисакционндық процесс тҥрлері 
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26-сызба 

Классикалық кезеңдегі рим қҧқығының тарихи жҥйесі 

 

                                              27- сызба 

 

                                                                                                         

 



29 

 

                 28- сызба 

Жеке меншік рим қҧқығының қайнар кӛздері 
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    29- сызба 

«Тҧлға» тҥсінігі және қҧқыққабілеттілігі 

  «Тҧлға» толық қҧқық қабілеттілігі      Шектеулі қҧқық қабілеттілігі 
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     30- сызба 

Азаматтардың кешірім сҧрау салдарынан қҧқыққа                                                               

қабілеттілікті шектеу 
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31- сызба 

Қҧқықтық қабілеттіліктері жоқ, шектеулі қҧқықтық қабілеттіліктегі 

тҧлғалардың жеке және мҥліктік қҧқықтарын қорғау жҥйесі 
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32- сызба 

Неке тҥрлері (ежелгі замандағы қҧқық) 

 

 

 

 

 

 

                                     33- сызба      



34 

 

Мҥлікке иелену 

 

 



35 

 

34- сызба 

Міндеттеме институтының пайда болуына байланысты бӛлінуі 
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35- сызба 

Міндеттемелерді қамтамасыз етудің заңды жолдары 
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ВВЕДЕНИЕ 

История государства и права зарубежных стран исследует 
возникновение и развитие государства и права стран, оказавших 
наибольшее влияние на историю мировой государственности. При этом 
раскрываются как общие закономерности, так и специфические черты 
истории государства и права отдельных стран, изучаются основные 
причинно-следственные связи, определявшие их развитие. Тем самым 
создаются условия, дающие возможность увидеть не только всю 
сложность и противоречивость названных процессов, но и глубже понять 
современную государственность, а также прогнозировать основные 
контуры ее развития в обозримом будущем. 

История государства и права зарубежных стран изучает историю 
государственно-правовых институтов отдельных стран хронологически в 
рамках четырех основных периодов: истории государства и права 
Древнего мира, истории государства и права в Средние века, истории 
государства и права Нового времени, истории государства и права 
Новейшего времени. Такая периодизация соответствует четырем основным 
эпохам развития мировой цивилизации, важнейшей частью которой 
являются государство и право. В современном мире усиливаются 
интеграционные процессы во многих сферах государственной и 
общественной жизни. Это относится и к правовой сфере. Мировое 
сообщество и государства признают важное значение общеправовых 
принципов и, в целом, поддерживают сближение различных правовых 
систем. Возрастает интерес к изучению и взаимному использованию опыта 
развития национальных законодательств, обмену правовой информацией и 
научными идеями. Во всех странах мира значительное развитие получают 
правовые исследования, основанные на применении исторического, 
сравнительно-правового, сравнительно-исторического методов. Они 
имеют целью выяснение исторических закономерностей развития 
государств и правовых систем, совершенствование текущего 
национального законодательства. Значение этих исследований состоит в 
том, что они позволяют не только подойти под более широким углом 
зрения к решению многих традиционных вопросов правоведения, но и 
поставить ряд новых проблем. 

История государства и права зарубежных стран изучает государство 
и право отдельных (зарубежных) стран в процессе их возникновения и 
развития и выявляет общеисторические закономерности и закономерности 
исторических эпох их развития, обобщает государственно-правовой опыт 
прошлого. Принцип историзма играет существенную роль в процессе 
изучения возникновения и развития государства и права в исторической 
ретроспективе и перспективе. Он лежит в основе исследования конкретно-
исторического типа и формы государства и права определенной эпохи. 
Помогает раскрыть связи между государством и правом зарубежных стран 
прошлого и настоящего, а также уяснить логику в их развитии, сравнить  
их  государственно-правовую  практику.    
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    I РАВИТИЕ ГОСУДАРСТВА И ПРАВА СТРАН ДРЕВНЕГО 

ВОСТОКА 

1 Государство и право Древнего Египта 

 

                                                                                                         Схема 1 

Древний бюджет 

Основные периоды истории 

Ранее царство ок.3000 г.д.н.э. 

Древнее царство ок.2800 г.д.н.э. 

Первый распад 2250 г.д.н.э. 

Среднее царство ок.2050 г.д.н.э. 

Второй распад ок.1700 г.д.н.э. 

Новое распад ок.1580 г.д.н.э. 

Поздний распад 11-4 вв.д.н.э. 

Греко-римский период 332 г.д.н.э. 395 г.н.э. 

 

Первый период – Ранее царство ок.3000 г.д.н.э.  Возник при объеденений 

Верхнего и Нижнего Египта.  Особенность периода объеденение народа в 

одно целое государство.  

Второй период – Древнее царство ок.2800 г.д.н.э. особенности: 

Объеденение Египта в централизованное государство.  

Третий период -  Среднее царство ок.2050 г.д.н.э. Продолжается 

объеденение Египта в одно единое государство.  

Четвертый период – Новое царство ок.1580 г.д.н.э.  Особенность этого 

периода установлено династия правления жрецов правителей (всего 

управляли 30 жрецов правителей). Египет превратился в могущественную 

империю. В конце этого периода Египетское государство распадает. 332 

г.д.н.э. 395 г.н.э. Египет стал провинцией Римской империи. 
 



39 

 

                                                                                                                            

Схема 2 

Древний Египет 

Государственный строй периода Нового царства 

(наивысшего могущества) 
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Схема 3 

 

2 Государство и право Шумеро-Вавилонской цивилизации 

 

Государственный строй древнего Вавилона периода его расцвета 

(XVIII в.д.н.э.) 
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                                                                                                                                                 Схема  4 

Нормативно правовые особенности Кодекса Хаммурапи 
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Схема   5 

Институт обязательства по Кодексу Хаммурами 
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Схема 6 

Перечень наказаний по Кодексу Хаммурапи 
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                                                                                 Схема 7 

 

3. Государство и право Древней Индии 

Государственный строй Индии времен Маурьев      
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 Схема 8 

Система Законов Ману 

 

Раздел I.  

Учение о происхождении Вселенной, человеческого общества, веры, 

обоснование господствующего положения 

Раздел II.  

В основном правила жизни человека в период ученичества 

Раздел III-V. 

 В основном правила повседневной жизни в свете религиозно -

нравственных и санитарно-гигиенических предписаний. Рекомендации для 

вступающих в брак. Формы бракосочетания 

Раздел VI.  

В основном религиозно – нравственные правила жизни отшельника 

Раздел  VII.  

О божественном происхождении царской власти. Правила должного 

управления государством 

Раздел VIII.  

В основном о судопроизводстве, об обязательственном праве (условия 

действительности договоров, договоры займа, купли-продажи, найма и 

некоторые другие), праве собственности, уголовном праве (преступления 

против личности и имущества). 

Раздел IX 

В основном о семейных, семейно-правовых отношениях, наследования, 

борьбе с воровством 

Раздел X. 

В основном о потомстве от браков между представителями разных Варн. 

Условия приобретения собственности. 

Раздел XI . 

В основном о покаяния во искупления совершенных грехов, включая 

преступление за убийство животных 

Раздел XII. 

В основном описание посмертных воздаяний за дурные дела в земной 

жизни 
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Схема  9 

 

Законные способы приобретения собственности (Законы Ману) 

 

1. Наследство  Допустимо для всех варн  «но 

шудра не должен собирать 

богатства, хотя бы даже он имел 

возможность для этого» гл.Х ст.129 

2. Находка или подарок 

3. Покупка  

4. Военная добыча Главным образом для кшатриев 

5. Суда под процент В основном для вайшьев. Но во 

времена несчастий брахманы и 

кшатрий могли дать ссуду за 

небольшой процент 

6. Исполнение работы Главным образом для вайшьев и 

шудр 

7. Получение даров от 

добродетельных людей 

Главным образом для брахманов 

8. По давности владения (10 лет)  Допустимо для всех варн 

 

 

 

 

                                                                                                                       

Схема 10 

Основные пороки действительности сделок по Законам Ману 

 

1.«Противоречие закону или установленному добродетельному обычаю» 

(гл.VIII ст.164).Формальности ослаблялись, если сделки были связаны с 

царскими поручением и при некоторых других обстоятельствах. 

2.Обман и насилие (гл.VIII ст.165, 168). 

3.Заключение договора лицами с ограниченной правоспособностью, 

например рабом. Но когда раб заключает договор для пользы хозяина, 

последний не должен отказываться от него (гл.VIII ст.167). 

4.Заключение договора лицами с ограниченной дееспособностью: 

безумными, тяжелобольным, ребенком, очень старым человеком (гл.VIII 

ст.163). 

5. Заключение договора с пьяным (гл.VIII ст.163). 
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Схема 11 

4. .Государство и право Древнего Китая  
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          Схема 12  

 

История образования и управления Китая             
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                                                                                                          Схема 13 

 

II   РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВА И ПРАВА СТРАН ГРЕКО- 

РИМСКОЙ АНТИЧНОЙ ЦИВИЛИЗАЦИИ 

 

5.Государство и право Древней Греции 

 

Государство и право Спарты 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

                                                                            

 

                                Схема 14 

 

Государственный строй Древней Афины 
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                                                             Схема 15 

 

6.Государство и право Древнего Рима 

 

Государственный строй Рима в период республики 

( V-IV вв. д.н.э.) 
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                                                                                                              Схема 16 

Государственный строй Рима в период принципата                                                      

(  27 г.д.н.э.-  284г. н.э.) 
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Схема 17 

 

Государственный строй Рима в период доминанта 

( 284 - 476 гг.) 
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                                                                       Схема 18 

Римское право Древнейшего периода 

 

                        

                                                                         Схема 19 

Семья по законам XII таблиц 
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Схема 20 

Наследование по законам XII таблиц 
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                                                                                                                 Схема 21 

Виды вещей (право Древнейшего периода) 
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Схема 22 

Сервитуты (по праву древнейшего периода) 
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Схема 23 

 Формы сделок (по праву древнейшего периода) 
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Схема 24 

 Формы обязательства (по праву древнейшего периода) 
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                       Схема 25 

 Судопроизводство по делам частного права 

Формы легисакционного процесса 
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                                   Схема 26 

Исторические системы Римского права классического периода 

 

                                                                                                                            

Схема 27 
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                                                                                                    Схема 28 

Источники римского частного право 
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                                                                                                  Схема 29 

Понятие «лица» и правоспособности 

 

   Полная правоспособность «лица»  ограниченная правоспособности 
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Схема 30 

Ограничения правоспособности вследствие умаления гражданской 

чести 
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Схема 31 

Система защиты личных и имущественных интересов недееспособных 

и ограниченных недееспособных 
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Схема 32 

Формы брака в доюстиниановом праве 
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                                                                                 Схема 33 

Права на чужие вещи (основные) 
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Схема 34 

Деление обязательств по признаку основания их возникновения 
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                                                                                                                 Схема 35 

Обеспечение обязательств 
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